EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 031/2020

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, se digne de viabilizar a construção de uma
ponte de concreto sobre uma grota localizada entre as residências dos Senhores
Francisco Vicente e José Fuenga, no Distrito de Mocambo, bem como a recuperação da
passagem molhada localizada entre as Localidades de Remanso e Varjota, neste
Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20 de agosto

de 2020.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador

Justificativa

  Tendo em vista as dificuldades encontradas por alguns residentes do Distrito de
Mocambo, neste Município, para locomoverem-se nas proximidades de suas casas, por
conta do mau estado de conservação de uma grota localizada próximo às residências,
este Vereador solicita do Poder Executivo a construção de uma ponte de concreto sobre
a referida grota, como forma de dar suporte ao tráfego de pedestres e veículos no local.

 Ainda, solicita, por meio deste Requerimento, que a Administração Municipal
atente para a necessidade da recuperação da passagem molhada existente entre as
Localidades de Remanso e Varjota, neste Município, como forma de viabilizar a travessia
e tráfego dos moradores entre as duas Localidades.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20 de agosto
de 2020.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador